INDICAÇÃO Nº. 1036 ,DE 2001.

Considerando que, cumpre ao Estado assegurar o bem-estar social, garantindo o pleno acesso aos bens e serviços essenciais ao desenvolvimento coletivo;

Considerando que, os moradores da Rua Apurinã, em Santo Amaro, na Capital, têm sofrido muito com as péssimas condições em que a rua se encontra;

Considerando que, nos períodos do ano em que as chuvas são intensas é impossível transitar pelo local. Nesses períodos a situação se agrava.

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Geraldo Alckmin Filho, que se digne determinar aos Órgãos competentes estudos objetivando a celebração de convênio com o município de São Paulo visando o recapeamento asfáltico da Rua Apurinã, em Santo Amaro, na Capital.

Sala das Sessões, em...

ELI CORRÊA FILHO

  Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:080601125500696